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ELŐFIZETÉSI ARAK: 
évtf 900 kor. I Negyedévre 225 kotj 

Lloyd George és génnal 
konferencia. 

LONDON, március 23. (M. T. I.) 
A lapok kiemelik azt a rendkivfll 
nagy jelentőséget, amelyet a minisz-
terelnök a 

génuai konferenciának 
tulajdonit és rámutatnak arra. hogy 
a génuai konferencia összehívásának 
«edeti terve is Lloyd Georgefól 
származik. Köztudomásu, hogy a 
miniszterelnök 

nagy eredményeket 
vir az értekezlettől a nemzetközi 
kereskedelmi és gazdasági talpra-
állltás tekintetében. Az Evening 
Standard azt irja, hogy a minisz-
terelnök azért fogja felvetni az alsó-
házban a bizalom kérdését, hopy az 
enripai államok képviselői világo-
san lássák, hogy Anglia teljes mér-
tékben támogatja az 0 politikai 
irányzatát. 

A magyar-osztrák 
árncsereegyezmény 

BcCS, március 23. (M. T. L) 
Egyes bécsi lapok azt a hírt hozták, 
hogy Magyarország és Ausztria közt 
végleg megszakadtak az árucsere 
egyezmény agyében folyó tárgyalá-
sok. Ezzel szemben illetékes beiyen 
megállapítják, hogy a tárgyalások 
csak rövid megszakítást szenvedtek, 
még pedig technikai akadályok miatt. 

•erénylet a párisi Unai 
követ ellen. 

PÁRIS, március 23. (M. T. I.) 
Li-Ho-Hing kinai diák, aki tegnap 
este Hon-hu párisi kinai követ autó-
jára revolverlövéseket adott le, ma 
délelölt önként jelentkezett a rend-
őrségen. Chang-Hu, a génuai kon-
ferencia delegátusa, aki a követ 
autóján utazott, megsebesült. Nem 
állapították meg, vájjon politikai 
botrányról van-e szó. 

Légi forgalom 
London és Páris közt. 

LONDON, március 23. (M. T. I.) 
London és Páris közt április 3-án 
negnyilik a Daimler-társaság lég-
forgalmi szolgálata, amely igen sürü 
aratokat szándékozik fentartani. Na-
sonkint négy repülőgép közlekednék 
'igy irányban és pedig délelőtti 10 
árától kezdve minden" két órában. 
A hatalmas gépeken a vezetőn kivüi 
10 utas foglalhat helyet. A gépórán-
mnt több mint 100 mérföldnyi se-
>ességgel halad, ugy hogy a két 
-óváros közötti távolságot két óra 
ilatt repüli be. 

fegyverszünetet közvetítenek 
a külügyminiszterek. 

PÁRIS, március 23. (M. T. I. 
Wolff) A külügyminiszterek érte-
üzlete 5 óra 45 perckor ért véget. 
V három külügyminiszter elhatá-
ozta hogv táviratnt intéz a kon-
taninápolyi, angorai és athén 

•ormánvhoi. A táviratban a szö-
etséges külügyminiszterek azt java-

llják az emiitett kormányoknak, 
lOgy Kisázsia kiürítése céljáoól 

,»pjenek fegyverszünetre. 

Megjelenik naponkint délután. 

aradi a bormányztipárt intezőbizottsági Dl 
A Wolf—Ernst—Hassár-frakció támogatja a kormányt. 

SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓHIVATAL 
Kölcsey-utca & * Telefon 13-33. 

v SZEGED, március 23. 
Saját tudósítónktól. 

A kisgazda- és polgári párt in-
téző bizottsága nagyatádi Szabó Ist-
ván elutazáFa miatt nem tartja meg 
mára hirdetett ülését. Még bizony-
talan, hogy az intézőbizottságot a 
jövő hétnek melyik napján hívják 
össze. 

A miniszterelnök tegnap vissza-
érkezett Marosberényböl, ahol Finkey 
dr. vendége volt. Megérkezése után 
nyomban magához kérette Kiebels-
berg belügyminisztert, akivel a vá-
lasztási előkészületek ügyéről tár-
gyalt. 

Holnap az esti minisztertanácsban 
már valószínűleg napirendre kerfll a 
nagykerületek kettéosztásáról szóló 
rendelet és a budapesti lajstromos 
szavazókerületek beosztása. 

Az egységes párt vezetőségét nap-
ról-napra ujabb küldöttségek kere-
sik fel. Tegnap Kecskemétről jött 
népes deputáció, amely Héjjas Jván 
jelölését kérte. A gábai küldöttség 
Wagner Károly hivatalos jelölésének 
érdekében járt fenn. A kormányzó-
párt klubhelyiségében ujabban nincs 
akkora tolongás, mint eddig volt. 
A jelöltek ugyanis kerületeiket járják. 

As Ernst—Hnasár csoport 
támogatja a kormányt. 

Az uj keresztény egyesülés egész 
határozottan a kormány támogatására 
vállalkozik s nyíltan szembehelyez-

kedik az Andrássy—Friedrich cso-
porttal. Az uj egyesülésnek a kor-
mányhoz való viszonyát nagyon ér-
dekesen világítja meg egy Wolffék 
oldaláról jövö és autentikusnak el-
fogadható információ. 

— A kormány — igy szól az 
információ — nagy súlyt helyez a 
nem túlzó legitimista keresztény-
párt támogatására, mert komolyan 
akarja venni az ez erők egyesíté-
sére adott kormányelnöki vezérelvet. 
Éppen ezért hajlandó arra, hogy 
a JjVolff—Ernst—Huszár egyesülés 
számára a talajt biztosítsa. Erre 
vonatkozólag tárgyalások folytak, 
melynek eredménye áz, hogy az 
egységes párt a budapesti lajst-
romos választásokra nem ad külön 
listát, hanem ezt á teret egészen át-
engedi a kormány mellett álló ke-
resztény pártoknak. Erre vonatkozó-
Jag nemcsak tárgyalásokat folytat, 
hanem megegyezésről is lehet be-
szélni. Általában a Volff-féle moz-
galom ezen az alapon indult meg 
s ez képezi egyik fontos alapját az 
Ernst- Huszár csoport kormánytámo-
gató hajlandóságának. 

Grata Gosstáv soproni Joliit. 
Az Andrássy—Friedrich-párt teg-

napi intéző bizottsági értekezletén a 
Sopron-kerületre vonatkozólag azt 
határozták, hogy ott a párt jelöltje-
ként Gratz Gusztávot fogják fellép-
tetni, aki a jelöltség elfogadására 
hajlandónak mutatkozott.' 

Kereskedelmi kapcsolatot 
terveznek Magyarország 
és Lengyelország között 
BUDAPEST, március 23. A Ma-

gyar Hírlap irja: Lengyelország 
kormánya a békekötés óta már több 
izben tett kísérletet arra, hogy Len-
gyelország és Magyarország közt 
szoros gazdasági kapcsolatot léte-
sítsen. A közeledési kísérletek mind-
ezideig nem vezettek eredményre. 
Most ismét tárgyalások indultak a 
magyar és a lengyel kormány kö-
zött abban az irányban, hogy a rég-
óta óhajtott gazdasági kapcsolat 
végre már egyszer valósággá váljék. 

A tárgyalások már annyira előre-
haladottak, hogy a magyar kormány 
kiküldött delegátusai a legközelebbi 
napokban Varsóba utaznak, hogy a 
lengyel kormánnyal a kereskedelmi 
szerződés megkötését letárgyalják. 
Szó van ezenkívül egy árucsere 
szerződés megkötéséről is, amely 
lehetővé fogja tenni, hogy Magyar-
ország és Lergyelország között szo-
rosabb kereskedelmi kapcsolat és 
összeköttetés induljon meg. 

Villamossztrájk készül 
Budapesten. 

BUDAPEST, márc. 23. A Magyar 
Országos Tudósító jelenti: Tegnap 
éjjel a villamosvasúti alkalmazottak 
a kelenföldi pályaudvaron éjjeli gyű-

lést tartottak, melyen bérkövetelések-
ről tárgyaltak. Elhatározták, hogy a 
Kossuth Lajos utca 1. számú ház 
előtt gyülekeznek és innen együtte-
sen vonulnak fel a kereskedelmi 
miniszterhez, Wolff Károlyhoz és a 
villamos vasutak igazgatóságához. 
Ma délelőtt tényleg össze is gyüle-
keztek, de minthogy a rendőrség a 
felvonulást nem engedte meg, fel-
hagytak tervükkel, villamosra ültek 
és ugy mentek el saját igazgatóikhoz. 
Rendzavarás nem fordult elő. 

A postatakarék kfilfflld! követe-
lései. A postatakarékpénztárnak 
megszállott területen nagyobb tar-
tozásai és követelései vannak. A 
postatakaréknak ezzel összefüggő 
ügyeit a most tartandó római kon-
ferencián fogják letárgyalni. A valo-
rizációs tárgyalásokat az intézet 
igazgatója Deschan Achill miniszteri 
tanácsos vezeti, aki evégből Ró-
mába utazott. 

— Uj tanár a szegedi egyete-
men. Dr. Kovács Ferencet, a po-
zsonyi egyetem nyilvános rendes ta-
nárát a magyar királyi Ferenc Jó-
zsef tudomány egyetem nemzet-
gazdaságiam és péozügytani tan-
székére tanárrá nevezték ki. Ko-
vács professzornak e tanszéken Nav-
ratil Akos volt azelődje és — mint 
értesülünk — a rektor és négy dé-
kán előtt ma fogja letenni esküjét. 

Szász Zoltán védőbeszéde. 
BUDAPEST, március 23. A bécsi 

hazaáruló sajtó informálóiuak bün-
pöiében tegnap befejeződtek a védő 
beszédek. Elhangzott az ügyészi 
replika is, mely után a vádlottak 
szólaltak fel az utolsó szó jogán 
Mára maradt Szász Zoltán felszóla-
lása. Az elnök a tárgyalást fél 10 
órakor nyitotta meg s azonnal át 
adta a szót az elsőrendű vádlottnak. 

Szász Zoltán beszédét azzal kezdte 
hogy a vádbeszéd után sétálni meni 
a városba — mint mondja, andal-
gott — s akkor egy plakát ötlött e 
szemébe, amelyiken körülbelül ha-
sonlatos kifejezések voltak ahhoz 
mint aminőt ö irt Bécsbe. Nem érti 
miért akarják őt megbüntetni. 

Hosszú beszédéből azt lehet ki-
venni, hogy három cikkéért vállalja 
a felelősséget, amelyeket ő alá is 
irt A többiről hallani sem akar 
Majd megemliti azt, hogy a rend-
őrségen még a cikkeiben in 
hasonlutait is kifogásolták. Egy 
esetet mond, amikor azt irta, 
hogy tatárjárás van Magyarországon 
Erre valaki megkérdezte tőle, hogy 
mikép irhát ilyet, amikor itt nin-
csenek is tatárok. 

A halgatóság hangos nevetésben 
tört ki, mire elnök figyelmeztet min-
denkit, h o n tartózkodjanak a tet-
szésnyilvánítástól, mert a rendetlen-
kedöket letartóztatja, a termet pedie 
kiüríti. * 

Ezután Szász Zoltán az Uj Nem-
zedéknek a szabadkómives nagy 
páholy lefoglalásáról írott cikkét 
akarja felolvasni. Keresgél az asztalon 
heverő irathalmaz közt, azonban a 
cikket nem találja, mire avarba jön. 

Ez a leggyengébb része védőbe-
szédemnek — mondja mentegetőzve 
az elnök felé. — Annyi irás van az 
asztalomon, kérem tessék kissé tü-
relemmel lenni. Tovább keres, mire 
az elnök az ülést 10 percre felfüg-
geszti. 

Keivesötlen a magyar llsat-
export. A magyar lisztexport kilátá-
sai ismét kedvezőtlenebbek. Csehor-
szág a szokol árfolyamának folyto-
nos ingadozásai következtében egye-
lőre nem akarja tavaszi szükségle-
tét fedezni. Ausztria ugyan a ma-
gyar nulláslisztért 62 koronát, rozs-
lisztért 40 koronát kínál, azonban 
az osztrák cégek a magyar expor-
tőröktől bizonyos szállítási és fize-
tési könnyítéseket követeinek. A na-
gyobb bécsi cégek is pénzszükség-
gel küzdenek. A bécsi Einfuhr Gc-
sellschaft, amely a magyar nullás-
liszt egyik legnagyobb felvevője, az 
utóbbi napokban azzal a feltétellel 
akart magyar nulláslisztet kivinni, 
ha a magyar cégek nem követelik 
be előre a szállított liszt vételárát. 
A vételárnak ess k egynegyed részét 
akarja előre kifizetni, a hátralékos 
részt pedig csak a szállítás után. A 
többi osztrák cégek is hasonló ked-
vezményeket kér»ek. 
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tárgyaltak az Iskola 
bacáráaárél 

SZEGED. marCiU, 23-
Saját tudósítónktól 

A* egyelem felforgatta a közép-
iskolák rendjét és igy kerfllt a vá-
rosi felsőkereskedelmi iskola is a 
Ili. kerületi polgári iskola boldog-
asszonysugáruü épületébe. A város 
tanácsa százharmincezer koronát 
Költött az ősszel az épület kijaví-
tására, a legutóbbi napokban azon-
ban a legnagyobb meglepetésre 
egy ulíimátum érkezett Szegedre a 
vallás- és közoktatásügyi miniszter-
től, amely szigorúan elrendeli, hogy 
a város ürítse ki az épületet és azt 
adja vissza a !ll. kerületi polgári 
iskola céljainak. 

Ez az ultimátum igen kellemetle-
nül érintette a város hatóságát, 
mert a vátosi felsőkeieskedelmi is-
kolának uj helyiséget találni lehetet-
len, tehát választani kell az iskola 
beszüntetése, vagy kilakoltatása kö-
zött. A város tanácsa ma foglalko-
zott ezzel a kérdéssel és dr. So-
mogyi Szilveszter polgármester a 
következőket adta e lö: 
a*— Mi olyan költségeket vertünk 
ebbe az épületbe, hogy azt egysze-
rűen feladni nem lehet. Ha az állam 
igy cselekszik velünk, akkor mi is 
kilakoltatjuk az állami gimná 
ziumot, amely a városi gimnázium 
épületét használja. 

— A kiegyezésnek viszont csak 
egy módját látom és pedig, ha a 
fiúiskolát, melynek ugy is kevés nö-
vendéke van, beszüntetjük, illetve 
atadjuk az állami kereskedelmi is 
kólának. 

— Ebbenfaz esetben csak a leány 
iskolát tartanánk fenn. mert a ren 
des tanárok száma is csak annyi, 
amennyi a leány kereskedelminek 
kell. Felimánk ezután a miniszter-
hez, hogy a III. kerületi polgári is-
kola épületének az emeletét továbbra 
is engedje át nekünk a leányiskola 
céljaira. Beszéltem már erre vonat-
kozólag Nyári György igazgatóval 
is, aki körülbelül az én felfogásom 
mai megegyező álláspontot foglalt el 

A tanács e^irt azt a hatarozatot 
hozta, hogy a kultuszminiszter ulti-
mátumát egyelőre kiadják Nyári 
György igazgatónak véleményezés 
végett. Az igazgató előterjesztője 
alapján fog azután a város tanácsa 
véglegesen határozni a kereskedelmi 
iskola sorsa felöl. 

60—80 milliós támogatást kár az egyetem 
a miniszterelnöktől. 

Dr. Menyhárt Gáspár nyllatkosata. 

SZEGED, március 23. 
(Saját tudósítónktólJ 

Gróf Bethlen István miniszterelnök 
szegedi tartózkodása alatt, mint azt 
mér megírtuk, programjába iktatta 
az egyetem uj internátusának meg-
nyitását is. Emlékezetes még, 
hogy a miniszterelnök, a politikai 
életbe való intenzív bekapcsolódását 
megelőzően, a menekültügyi és ez-
zel együtt egyéb szociális intézmé-
nyeknek és akcióknak volt a veze-
tője. E minőségben 1921 februárjá-
ban Petricsevics-Horváth államtitkár, 
Menyhárt Gáspár egyetemi rektor 
és több egyetemi tanár társaságában 
Szegeden járt és itt megtekintette 
azokat a város által kiszemelt épü-
leteket, melyek ma kisebb-nagyobb 
eredménnyel és megelégedésre az 
immár Szegeden elhelyezett kolozs-
váii egyelem céljait szolgálják. Két-
ségtelen, hogy a miniszterelnök-
nek is érdemei vannak abban, 
hogy az egyetem Szegeden otthonra 
taiáit, valószínű tehát, hogy annak 
további sorsa is érdekli. 

Tudatában annak, hogy az egye-
tem mostani keretei és felszerelé-
seinek hiányos volta erős kiegészí-
tésre szorulnak, időszerűnek tar-
toltuk felkeresni dr. Menyhárt Gás-
párt, az egyetem rektorát, hogy 
megkérdezzük, milyen termé-
szetű kérelmeket fognak in-
tézni a miniszterelnökhöz, sze-
gedi tartózkodása alkalmával? A 
rektor ur a következő érdekes fel-
világosítást adla a Szeged munka-
társának : 

A miniszterelnök első sorban 
azt az internátust fogja menyitni, 
melyet az egyetemi es az ifjúság 
baratai — egy magánalakulat — vá-
sároltak meg. A miniszterelnök ez-
által is kifejezésre óhajtja juttatni 
azt, hogy az ifjúság jólétére igen 

B £ b V A H O * l U O f c J 

Telefon 'g«/v»lósáB Pén?Ui 'AJ 

Csütörtöktöl vasárnapig 
Bakonyi H. és Hftlmán Imre operetje! 

űz obsitos. 
Táncos, énekes filmszkeccs három 
szinpadi és három filmrészben. 

A szinpadi rész szereplői: 
A nemzetes asszony Z. Bodán M. 
MiHcsi, leánya . . Nevery Anna 
András . . . . Asszonyi L 
Százszorszép . . Ujváry Miklós 
Azonkívül: Seff, mint detektív. 
Amerikai burleszk vígjáték 2 felv -ban 

Hlíadusok hétköznap fel 5. 7 és 9, szom-
baton és vasarnup 3. fél 5 6, fél 8 és 

9 órakor. 
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nagy súlyt helyez. Egyetemünknek 
igy két internátusa. lesz. Egyik a 
Demke, melyet bérbevettünk, a má-
sik pedig az, melyet most fogunk 
megnyitni. 

— A miniszterelnök kezdettől, 
fogva lelkén viselte a Kolozsvárról 
kiüldözött egyetemünk sorsát és ö 
volt az, aki mindent elkövetett ér-
dekünkben azok közül, akiknek sza-
vuk súllyal és fontossággal bir. Ez 
indit bennünket most arra, hogy mai 
helyzetünket elébe tárjuk. Munkás-
ságunk eredményességének olyan 
előfeltételei vannak, amelyek még 
teljesítésre várnak. Klinikáink fel-
szerelése még nagyon is hiányos, a 
legtöbb ma ts ágynemű nélkül van. 
Ugyancsak nagy támogatásra szo-
rulnak az egyetemi könyvtár, vala-
mint az egyes karok szemináriumi 
könyvtárai is. 

— Az egyetem egy hónappal 
ezelőtt átiratban fordult a kormány-
hoz, illetve a kultusz- és főként a 
pénzügyminisztériumokhoz, melyben 
helyzetünk ismertetése mellett na-
gyobb anyagi támogatást kértünk. 
Az összeg, amelyre szükségünk van, 
hozzávetőleges számítás szerint mint-
egy 60-80 millió koronát tesz ki. 
Kérvényünk természetesen a minisz-
tertanács elé tartozik; választ mind-
eddig még nem kaptunk. 

— Azokat a kéréseket, melyekben 
gróf Bethlen István különösebb tá-
mogatását reméljük, mostani idejö-
vetele alkalmából írásba foglaljuk 
és átadjuk a miniszterelnöknek, hogy 
alkalma legyen azok fölött konszi-
derálni. Sajnos, hogy az eddig is-
meretes program nem sok reményt 
nyújt arra, hogy egyetemüket most 
megmutathassuk neki, de minden 
esetre keresni fogom erre az alkal-
mat. 

SZÍNHÁZ 
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Csütörtökön. Csengeri Ilonkával: Vörös 
talár, dráma. A 50. 

Pénteken : Ezüst sirály, operett. B 50. 
Szombaton délután : Gésak, operett 
Szombaton este: Ezüst sirály, operett. A 51 
Vasárnap délután : Doktor ur. 
Vasárnap este: Lili, operett. 

Antigoné. Negyedszázada már, 
hogy Sophokles tragédiája: Elektra, 
a szegedi színpadon előadásra ke-
rült. Akkor Jászai Mari hatalmas 
művészete szólaltatta meg a görög 
ó klasszikust és azóta halálos csend 
uralkodott a görög ó-klasszikusok 
körül. És végül szerdán ismét szó-
hoz jutott Sophokles, az Antigoné-
jával. A törekvés tagadhatatlanul 
bzép és alkalmas arra is, hogy a 
Szinészegyesület dicsérő szavakat 
hangoztasson a műsor kvaiitásossága 
miatt És az eredmény? Majdnem 
üres nézőtér. Így és ily módon nem 
lehet kulturmissziót végezni. A kö 
z ö n ^ c i , a színházi uj közönséget 
mindenhez szoktatni kell és pedig 
céltudatosan, lépésről-lépésre vezetni 
el A klasszikusokhoz, hogy végeze-
tül az ó-klasszikusokig eljuthasson. 
De amikor cirógatós, selymes me-
sékkel, savós romantikával és limo-
nádés szerelmi históriákkal traktál-
ják egyre és aztán váratlan-hirtelen, 
minden átmenet nélkül, a legsúlyo-
sabb végzet tragédiát tálaljik elébe, 
t helyzet oiyan lesz, mint amikor 
valakivel folyton kalendáriun okat 
olvastatunk és egy szép napon elébe 
tesszük az Énekck-én.két. Vájjon, ha 

dr. Csengeri János nem fordította 
volna le szintén az Antigone-t, színre 
került-e . volna a tragédia a meglevő 
Cslky Gergely fordításában? Aligha. 
Ám színre hozták, dé a célt nem 
szolgálták az előadásával, amelyből 
hiányzott a végzet-tragédia fenséges 
komorságának a szine, a levegője. 
Más nem történt, minthogy a sze-
replők jól megtanulták a tragédiát, 
elmondták, ki-ki a maga módja sze-
rint és a sophoklesi mü alkalmul 
szolgál még egy ifjúsági előadásra. 
Csengeri Ilona Antigonéja hangban, 
mozdulatban olyan, mint Júliája volt. 
A dikciójaban alig volt valami vál-
tozatosság és a gesztusaiban se igen 
szemlélhetók a görög vonalak sza 
bályossága és szépsége. Bihari 
László Kreonja egy hangnemben 
tartva, csupa hangosság. Kálmán 
Sári, Tóvölgyi Margit, Soós, Hajdú, 
Poór és Molnár mondták a tragédia 
többi szerepét. A darab előtt a for-
dító dr. Csengeri János beszélt So-
phoklesről és magyarázta a tragédia 
szerkezetét, tartalmát. Antigoné után 
Euripides: Kyklops-it adták elő, a 
szegedi színpadon első ízben és a 
szatir-komédiában Klenovits, Soós, 
Gáspár és Molnár szerepellek. A 
kis közönség nem igen tudott közel 
férkőzni a két ó-klasszikus darabhoz 
és az est folyamán a tetszését tap-
sokban nem igen nyilvánította . . . 

Szeged. 1922. márehis 24. 

ZENE 
Dofcnánji. 

A legragyogóbb nevű és a leg-
zseniálisabb magyar művészt ünne-
pelhettük tegnap este Szegeden. 
Dohnányi Ernő síkerekben gazdag 
külföldi turnék és uj operájának 
budapesti bemutatója után tegnap 
mint zongoraművész ejtette ámulatba 
és hozta extázisba a zene rajongóit 
Ugyan mi ujat tudna róla feljegyezni 
a sajtó? A neve magábanvéve is 
zene és olvasása vagy hallása sike-
rekben gazdag, dicsőséges pálya-
futást idéz emlékezetünkbe. Nála 
jóval kisebb előadóművészre paza-
rolták már a szegény magyar nyelv 
legszebb jelzőit: csillogó technilőt a 
mü szellemének teljes átérzése, vagy 
a közönség tomboló lelkesedése... 
Mindez oly magától értetöuö Doh-
nányinál, aki 1 5 - 2 0 évvel ezelőtt ia 
ugyanilyen ragyogó tudásu virtuóza 
volt a zongorának, hogy szinte sértő 
volna róla ma mindezt újból fel-
jegyezni. Feljegyezni újból ma, mi-
kor Dohnányi interpretáló művésze-
tét alkotó zsenijének glóriája szinte 
elhomályosítaná, ha e kettőt egymás-
tól külön lehetne választani. 

A mi feladatunk azonban mosi 
mégis csak oda redukálódik, hogy a 
zongoraművész Dohnányiról írjunk. 
A mód s a gesztus, ahogy a zongo-
rához 01, nem hasonlít a többi vir-
tuóz széles, aplombe-os modorára. 
Szerény ez a nagy művész; csak 
Bach, Beethoven, Chopin és Schumann 
szólt tegnap a hallgatósághoz, dt 
rajta keresztül. Bach és Beetbover 
klasszikus lényét, komor fenségessé-
gét és* szerelmes, szenvedő lirájtr 
ereztük a Dohnányi előadásában 
A Chopin darabok és Schumann Car 
neválja is más szint kaptak az 6 
egységesítő magyarázásában. • • 

A közönség zsúfolásig megtöltötte 
a Tisza nagytermét. Még a pódiumon 
is ültek és zajos tapssal tüntettek, 
amit Dohnányi Beethovennek, maj> 
egy saját szerzeményű müvének el-
játszásával köszönt meg. (—) 

x Régi eksaerekért, arany és ezüst 
tárgyakért Szegeden a legmagasabb 
árakat Kun Jenő ékszerész fizeti. 
Fölhívjuk olvasóink szives figyelmét 
lapunkban megjelent mai hirdetésére 

K o r z ó - m o z i 
Telefon: Igazgatóság 455. Pénztár UK 

l Csütörtökén 
Szenzációs attrakció! 

A mesék szigete 
amerikai szinmO 6 fevonásban. 

Azonkívül: 

Gyuszi bácsi 
vigjáték 2 felvonásban. 

Előadások fél 5. fél 7 és (él 9 órakor. 

Ó c s k a r e z e t , ó l m o t 
bit milyen réz,, vagy horgany hulla 
dékot legmagasabo napi árban ve 
szek Kohn zománcedényüzlet Tis2 -
Lajos-körut 55. Telefon 15—56. 
Mihályi faszerüzlet mellett.) 13á 

H a l l o t t a m á r h í r é t „ 

E r l w o l i x ^ t u b u s b a n ? 
próbálja meg, nem pazarolható. jóba 
bármilyennél. 

/ 



^Mged, 1922. március 24. 

HIREK. 
— * fétspán bodapesten Or. Aig-

« ' Károly főispán. aki teg-
r.ap utazott fel Budapesre, ma dél-
n'án érkezik; vissza Tudomásunk 
szerint a főispán budapesti utja 
kiethten miniszterelnöknek szegedi 
látogatásával van összefüggésben. 

— Státnsrendezés a városnál. 
Hétfőre elkészül Taschler Endre fö-
í-gyző előterjesztése a kormány 
natusrendezési rendeletének végre-
hajtására vonatkozólag. A főjegyző 
a szabályrendelet módositásával kap 
csolatban annyit már a csütörtöki 
tanácsülésen is elárult, hogy azokat 
<* titulusokat, amelyek miatt „nem 
S'orosan vettek" léteznek, lehetőleg 
megváltoztatják, hogy .szorosan 
vettek" lehessenek az alkalmazottak. 
Uy lesz a gépészből például: mű-
szaki tiszt. Ezt az alkalmat felhasz-
nálnák még arra is, hogy az ideig 
Jenesen szervezett állásokat véglege-
sítenék. Mindezt azonban ugy, hogy 
a fizetések ne változzanak sem szo 
nsan, sem nem szorosan vett érte-
imben. 

— Svájciak Szegeden. A magyar 
diákszövetség ériesitette a váios pol-
gármesterét, hogy 27-én reggel 8 
órakor tizenhat svájci egyetemi hall-
gató érkezik Hódmezővásárhelyről 
Szegedre, ahol három napig fognak 
tartózkodni. Ellátásukról a Magyar 
Asszonyok Nemzeti Szövetsége gon-
doskodik, a város hatósága pedig 
megbízta dr. Wolf Ferenc tiszti fő-
orvost és Rack Lipót tanácsnokul, 
hogy a svájci diákokat ünnepélyesen 
'ogadják az állomáson. 

— Horthy-bronzöntvényt nem 
vesz a város. Radnai Béla fővárosi 
szobrász saját készitményü Horthy-
^onzöntvényt ajánlott a városnak 
05.000 koronáért. A tanács elutasí-
totta az ajánlatott azzal, hogy ez 
*em Horthy Miklós tiszteletére 
megy, hanem Radnay ur zsebére. 

— Közlekedési adót kell fizetni 
i villamos ssabadjegyel ntán. A 
Szegedi Közúti Vaspálya r.-t. a kö 
vetkezőket közli: Éwesitjük az 
)sszes szabadjegy-birtokosainkat, 
íiogy szabadjegyein* folyó évi már-
cius hó 31-ével érvényüket vesztik 
és csak azon S7abadjegyek lesznek 
érvényesek, amely után a 22295— 
:922. belügyminiszteri rendelet foly-
?*n kirótt közlekedési adó ki lett 
izetve. Kérjük tehát mindazokat, 
tkik szabadjegy használatára jogo-
sultak, hogy a szabadjegyek kicse-
rélése végett irodánkban délelőtt 9 
és 1 óra között saját érdekükben 
mielőbb jelentkezni szíveskedjenek. 
A közlekedési adó havonkint 56 ko-
rona. amely összeg előre a folyó év 
végéig fizetendő. Az esetleges tarifa-
emelés esetén az esedékes közleke-
dési adót esetről-esetre fogjuk fel-
számítani. 

x Relob Erssl nöl dlvattermébon 
ji köppeny-, kosztüm- és és ruha-
T.odell kollekció érkezett Bécsből, 
amelyekre rendeléseket vállal és az 
rredetieket jutányosán kiárusítja. 
<ölcsey-utca 4. Telefon 17 18. 

— Megint a villamos. 'mPick Mó-
ric törvényhatósági bizottsági tag 
erélyes felszólítás megtételére kéri a 
város tanácsát, hogy a fenálló szer-
ződés értelmében a villamosvasút 
,-ts-vénytársaság azonnal helyezze 
izembe a Tisza Lajos-köruti és uj 
sz-ged: vonalakat. A tanács egye-
: re nem foglalkozott a kérdéssel, 
mert tudomása van arról, hogy az 
j szegedi polgárság is indítványt 
a«ar tenni ebben az ügyben, ugy 
ugy á kei kérelmet majd egyutte-
5en fogják letárgyalni. 

S Z E G E D 

I I t n évi börtönre ítélték Székely (Sdiwartz) Józsefet 
a másodszor Is megsemmisített halálos Ítélet «tán. 

SZEGED, március 23 
{Saját tudósítónktól) 

Három napi zárt tárgyalás után 
a Homor László őrnagy elnöklete 
alatt működő katonai törvényszék 
ma délután egy órakor hozta meg 
Székely (Schwartz) József volt fran-
cia detektív bűnügyében a harma-
dik ítéletet. Székelyt kémkedésért. — 
mint ösmeretes — már kétszer ha-
lálra ítélték, de a legfelsőbb hon-
védtörvényszék mindkét halálos íté-
letet megsemmisítette és igy került 
Székely harmadszor is itélö-birái 
elé. 

Egy órakor nyitotta meg a fötár-
gyalást Homor elnök és Solymossy 
Jenő százados, katonai törvényszéki 
bíró a bebocsájtott hallgatóság jelen-
létében olvasta fel a katonai tör-
vényszék ítéletét . 

A katonai törvényszék bűnösnek 
mondta ki Székely (Schwartz) József 
tengerészőrmestert a Kbtk. 327. pa-

ragrafusába ütköző állam hadi 
ereje elleni bűntettben, amelyet az 
által követett el, hogy 1919. október 
26. körül Szegeden a francia kém-
osztállyal közölte, hogy a marstéri 
laktanyában gépfegyver van elrejtve, 
továbbá, mert 1920. májusában a 
francia parancsnokságtól kapott meg-
bízása folytán a Kecskemét környé-
kén történt atrocitásokról nemzeti 
hadseregellenes, túlzott jelentéseket 
adott le. 

Ezért a Kbp. 329. paragrafusa 
alapián lefokozásra, a kétévi 
vizsgálati fogság betudásán felül 
még négyévi, időnkint böjttel és 
magánfogságba zárással súlyo-
sított, súlyos börtönbüntetésre 
ítélte. 
Az ítéletre vonatkozó észrevételei 

ket ugy Chriastelly Zoltán százados-
ügyész, mint dr. Fülöp Zsigmond 
védőügyvéd záros határidőn belül 
teszik meg. 

Háromemeletes bérpalota épfll 
a Rákóczi-téren. 

Októberben ujabb haszonnyolc lakás vebetó majd Igénybe — Egyelőre 
még alkadoslk a város. 

SZEGED, március 23. 
{Saját tudósítónktól.) 

A nagy lakáshiányra való tekin-
tettel egy érdekcsopotiból alakítandó 
részvénytársaság elhatározta Szege-
den egy 28 lakással biró háromeme-
letes bérpalota építését, amelyet már 
ez év október havában át is adnának 
rendeltetésének. A bérpalotát a vá-
ros tulajdonát képező Mérey-utca 
és Tát ar-utca sarkán lévő négy-
száz négyszögöl terjedelmű és mély 
fekvésű telekre tervezték és most dr. 
Csikós Nagy József sz érdekcsoport 
jogi képviselője, a következő kére-
lemmel foidult a város tanácsához : 

1. Mondja ki a tanács, hogy a 
megjelölt telket 120.000 korona vé-
telárért a részvénytársaságnak el-
adja. 

2. Mondja ki a tanács, hogy a 
felépítendő bérpalotára harminc éves 
pótadómentességet engedélyez. 

A béipalotát 25—30 millió ko-
rona befektetéssel építenék modern 
két, három és ötszobás lakásokkal. 
A város tanácsa csütörtök délelőtti 
ülésén foglalkozott a részvénytársa-
ság kérelmével és a telek átenge-
dése körül igen ellentétes vélemé-
nyek alakultak ki a tanácsnokok 
között. A fő ütközőpont az volt, 
hogy egyik-másik tanácsnok keve-
selte a háromszáz korona vételárat 
nfgyszögölenkint és legalább hat-
száz koronát akar elérni mert még 
az is tetemesen olcsóbb a forgalmi 
árnál, amely most legalább ezerkét-
száz korona. 

Dr. Tuhróczy Mihály főügyész-
nek az a felfogása, hogy ha gazdag 
emberek csinálják, akkor fizessék is 
meg ar árát. Harmincmilliós befek-
tetésnél ez a 120.000 korona nem 
számithat. 

— Ez vaskalapos felfogás — 
mondona Bokor Pál helyettes pol 
gármester —, mikor arról van szó, 
hogy végre malterosládát láthassunk 
az utcákon és hogy lakás legyen. 

Dr. Somogyi Szilveszter polgár-
mester a szociális szempontokra 
való tekintettel szintén hajlandó 
kedvezményeket adni. Súlyosan ki-
fogásolta a tanács a pótadó elen 
gedését is, mert ha olcsó telket ad-
nak, akkor nem lehet még a pót-
adót is elengedni. 

Végre is abban állapodtak meg, 
hogy megbízzák a helyettes polgár-
mestert. a tiszti főügyészt és a vá-
ros főmérnökét, hogy folytassanak 
tárgyalásokat az érdekeltekkel és 
teremtsenek egy kedvezőbb anyagi 
megállapodást a város javára még a 
március havi közgyűlés előtt, mert 
az ügyet még ebben a hónapban a 
törvényhatósági bizottság elé akarják 
vinni végleges határozat végett. 

A nagyarányú építkezés érdeké-
ben a város vezetőségének minden 
engedményt meg kell adni annál is 
inkább, mert városszépészeti szem-
pontból is fontos, hogy a belváros 
illuziótrontó üres telkei beépüljenek, 
amire különben évtizedek múlva sem 
lenne kilátás. 

Z. Bodán Margit, Nevery 
Anna, Asszonyi László, 

Ujváry Miklós 
játszanak ma „Az obsitos"-ban a 

Belvárosi Moziban 
Valódi nagy smaragd és zafirköveket 

legmagasabb árért vásárol Gáspár. Köl-
csey-u. 2. 1768 

Fővárosi Sfirfőző R.-T. Kőbányán. 
HOSÖh Söre. (Triplamaláta ^sör.) 

ÜílágOS fOSÖr. (Békeminőség.) 

M á t y á s k i r á l y - s ö r . 
Szegeden, Kossuth Lajos-sugárut azám alatt, főrahtásban Naphatófa. 
Rendelésre palackokban házhoz szállítva. Telefon 6-31-

— Szombaton megynylllk a nép-
rajzi gyűjtemény A városi muzeum 
igazgatósága jelenti: A szegedi mu 
zeum legnépszerűbb osztálya, a nép-
rajzi gyűjtemény a mult év nyara 
óta el van zárva a közönség elöl. 
Az elzárásnak az volt az oka, hogy 
az egész muzeum évek óta folyó 
átrendezésével kapcsolatban rákerült 
a sor a néprajzi osztályra is, amely 
most teljesen uj alakban, a réginél 
nemcsak ietszösebb, hanem tanulsá-
gosabb elrendezésben kerül a kö-
zönség elé. A rendelkezésre álló te-
rület gazdaságosabb, az összetartozó 
tárgyaknak interienrökben való cso-
portosításával sok olyan tárgyat is 
kilehetett állítani, amely ezideig 
raktárban lappangott s ezek között 
sok olyan becses darab van, ami-
nek a budapesti néprajzi múzeum-
ban sem taláni párját. Az átrende-
zésnél, amelyet Sebestyén Ká-
roly, dr. Banner János és Czóg-
ler Kálmán végzeit, különös 
gondot fordítottak arra, hogy 
a gyűjtemény szegedi jellege le-
hetőleg kidomborittassék. Bár az 
átrendezés a mult év ősz óta sza-
kadatlanul foly s a télen sem szü-
netelt a munka a fűtetlen termekben, 
a részletes magyarázó felírások és 
rajzok még nem készültek el telje-
sen, ez azonban nem akadálya a 
megnyitásnak, ami szombaton dél-
előtt 11 órakor történik meg. Az 
átrendezés s a vele kapcsolatos át-
alakítások költségeire a kultusz-
miniszter 30.000 korona rendkívüli 
segélyt engedélyezett, ami azonban, 
bár a legtöbb munka házilag vé-
geztetett, nem fedezte a felmerült 
költségeket. Hogy a többletkiadásba 
valami megtérüljön, szombaton a 
néprajzi muzeum látogatói 5kcro a 
belépődíjat fizetnek. Vasárnap azon-
ban 10-tői l-ig ingyen tekinthető 
meg a néprajzi gyűjtemény. 

— Jelentkezés rendőri ssolgá-
latra. Az államrendőrség főparancs-
noksága felhívja mindazokat, akik 
rendőri szolgálatra akarnak jelent-
kezni, hogy e hó 28-án reggel 9 
órakor jelenjenek meg a főparancs-
nokságnak a törvényszék II. emele-
tén lévő helyiségében. 

— A sütőiparosok szakosztályi 
ma délután gyűlést tart az ipartes-
tületben, amelyen a mesterek a 
sütősegédek legújabb béremelés i 
mozgalmával foglalkoznak. 

— Dr. Fapp Menyhért rondir-
kapitányt visszahelyezték Szegedre 
A kerületi főkapitány dr. Papr 
Menyhért rendőrkapitányt a szeged 
kapitánysághoz visszavezényelte és 
szolgálattételre a büntető bírósághoz 
osztotta be. 

Brilliánsért, aranyért, ezüstért a legtot-
bet fizet Gáspár Ferenc. Kölcsey-utca* 

— Orvosi hlr. Dr. Kelen István, 
a Magyarországi Újságírók Egye-
sülete karlsbadi orvosa Szegedet 
időzött és szerdán tudományos fel-
olvasást tartott a Szegedi Örves-
egyesületben. 

— A Bove bódéja. Ma végre 
megállapodott a tanács abban, hogv 
ezer korona évi bérért az ártézi-ki 
sarkán megengedi a Movenak eg • 
ujságárusitó pavillon építését, d--
csak abban az esetben, ha azt bu 
dapest. mintára üveg és zománco! 
dalakkal építik fel. Örülünk, hogy 
a tanács belátta mégis, hogy a 
Klauzál-téren semmiféle bódénak 
vagy pavillonnak helye nincs. 

— Tavaszi harisnya és kestyü 
különlegességek, legszebb uri fehér-
neműek mérték szerint igen jutí, 
nyos árban szerezhetők be Lamptl 
és Hegyi kötött-szövött üzletében 
Hüspök-téii bazárépület. 
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Gazdag és segény osafc Pyram olpőkrémet használ, mert legjobb és legtakarékosabb. 
— Dr Dobiy Gyula és «r. 8iéU 

Gyula sajtépére Várossy Gyula 
ellen. Vdrossy Gyula a .Hazaáruló 
vagyok e mert a hazafas zsidókat 
vedtemj?" cimü könyvében azt állí-
totta, hogy annak idején ellene a 
Széli János joghallgató által az Uj 
Nemzedék hasábjain folytatott táma-
dásokat dr.Dobayés drSzéll ügyvédek 
sugallották. Ugy dr. Dobay Gyula, 
mint dr. Széli Gyula becsületsértés 
és rágalmazásért bepöröllék Várossy 
Gyulát Az érdekesnek ígérkező sajtó-
pörnek holnap délelőtt 9 órakor lesz 
a fötárgyalása a törvényszéken. 

Sokiffbansenl arany-órát magas érőn 
vásárol Gáspár. Kölcsey-u, 2. 1768 

— RöninetnyllTánltáa. A siketnémák 
tzegedi intézete szegény sorsú növendékei 
részére e Szegedi Kereskedelmi Bank 
W^zgatófága 5000 koronát adományozott. 
A nemesszivti adományért lapunk utján 
is őszinte háláját fejezi ki az intézet fel-
ügyelő bizottsága. 
— órá já t javittasa Babosnál Oroszlán-u 6 

— Hrabák István fóhsánagy a 
katonai törvényszék előtt. A sze-
gedi katonai törvényszék ma kezdte 
meg Hrabák István főhadnagynak a 
proletár diktatúrát követő időkből 
ciotálódó bűnügyének fötárgyalását. 
A bűnügyet az ügyészség inditvá 
nyára zárt ajtók mögött tárgyalja a 
katonai törvényszék. ítéletre való-
színűleg csak hétfőn, vagy kedden 
kerfll a sor. 

x Tsvassl njdonságok : Női fel-
ö'tók, selyem tricó fempezek, blou-
zok. Covercout és kamgarn-kelmék 
costűm, felöltő és ruhára, férfiruha 
és felöltő divatszövetek legolcsóbb 
árban Reményiné divatházában, 
Széchenyi-tér 2. 

IRODALOM 
Llgnort csent Alíon* : j é s u Krlsstm 

Iránt ralé sseretet gyakorlásai. Olaszból 
fordította dr. Dombi Márk ciszt. iőgimn. 
lanár. Ara 100.— K és 15 százalékos 
felár. Megjeleni és kapható a Szenrlsl-
v«n-Társulatnál. Liguori szent Alfonz 
(1696—1787.) püspök és egyháztanító 
iratai valóságos gyöngyei az aszketikus 
irodalomnak Rendkívüli tudás, az emberi 
lélek alapos ismerete, egy meleg szívnek 
gyöngéd élelmessége s a z Ur Jézus 
iránt való mélységes, odaadó szerelel 
jellemzi minden sorát. A keresztény né-
pek lelki életének irányításában az ujabb 
időben csak kevés irónak volt oly része, 
mint őneki. Magyar nyelven azonban, 
sainos, nagyon kevés jelent meg az ő 
müveibői. Nagy nyereség tehát ez a kis 
könyv, mert hasznos szolgálatot lesz 
mindenkinek, aki komolyan veszi lelke 
üdvösséget, de különösen azoknak, akik 
- kolostorban, vagy a világban — ma-
gasabb keresztény tökéletességre s az Ur 
Jézusnak áldozatos szeretetére töreksze-
nek. Kapható a Szent István-Társulatnál. 
Kárász-utca 10. 

13-33 a „Szened" telefonszáma 
WUUWVAAAAAfWWVWWWUWVUWW 

Közgazdaság. 
A budapesti tőzsde mérlege. A 

tőzsde évi jelentése szerint a tőzsde 
o vétele lajstromozási és felvételi 
dijakból 8 6 millió, belépti dijakból 
4 millió, tőzsde bírósági illetékből 
3 6 millió, házbérből 251.000 ko-
rona volt A tartalékolások uián ma-
radt 2 4 millió korona. Érdekes az 
az adat hogy a királyi ítélőtábla 
«i felfolyamodások során egyetlen-
•; y esetben sem változtatta meg a 

tózsdebiróság ítéletét. 
Erdélyben növekedett az állat-

állomány. A román hivatalos statisz-
tika szerint 1921-ben Erdélyben az 
íllatállomány az előző év állatállo-
mányával szemben növekedett, igy 

szarvasmarhák száma 10 8 száza-
lékkal, a serléseké 19, a juhoké 
1016, lovaké 7 7 százalékkal. A 
tornán statisztika szerint az egyes 
állatfajok a következőképen oszlanak 
neg: szarvasmarha 1 millió 90C 

.•zer, ló 338 ezer, sertés 1 millió 
ti00 ezer** juh 2 millió 800 ezer 
darab. 

S P O R T 
á SzAK kombinált osapata hus 

vét vasárnapján Szarvason, hétfőn 
pedig Mezőtúron játszik barátságos 
lutballmérkőzést. 

Magánházat ^ x r K i 
tözhetőt bérbe vennék. Ajánlatokat 
utca, házszám megjelöléssel Hangya 
Tisza Lajos-körut 71. 

Tőzsde. 
— Budapesti márótAside: Napoleon 

3350—3400 font 3840-3890 dollár 8 6 / -
877. fr. frank 79— lengyel márka 19 5— 
20 5 márka 267 5—277. liim 44-5—45 o. ko-
rona 11—12 rubel —.—.—• 
lei 615-625 szokol 1490-1510. dinár 
10-1010, svájci frank bécsi 
kifizetés 11—13. 

ZÜRICH, márc ius 23. (Nyitás) Berlin 167 
Newyork 514 Milano 2625 Buká-
s t . Budapest 0*61. Varsó 13 Prága 

0. Bécs 6. osztr. bélyegzett 7. Zág-
ráb 152-5 
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Ifj. Fischer Testvérek 
!Kölcsey-u. 4. sz. a. harisnya-

különlegességi raktárába 

megérkeztek a tapasz! ujdonságoh 
úgymint harisnyák, keztyük, nyakkendők 
és egyéb kötöttáruk. Óriási választák. Olcsó 
áiak. Kizárólagos harisnyaüzlet. 206 

Legújabb könyvek 
Horváth János: Petőfi Sándor 
Remetei : Irodalmi és művészi 

Almanach 
Courts Mahler: A fogadott leány 

„ A szilaj Orsolya 
„ Szegény kis Anni 
„ Szeretlek 
„ Warnstetten Lena 
„ A ciillagok felé 
„ Loló grófnő 
„ Bocsáss meg Lóri 
„ Piros rózsák 
„ A konzul felesége 
„ Az O gyermeke 
„ Liselotte házas" 

ságá 
„ As O felesége 

A végzet 
Eva 

„ Bettina asszony 
fiai 

Kertészék Katója 
„ Szép miss Liliám 

Neufeld : "Verseny feltalálók 
fantasztikus műszaki regény 

f, 
Bogjelent, njra kaphatók: 

Gonda: Jó modor, jó társaság 
Műller: Az én módszerem 
Fenti könyvek kaphatók, valamint 
mindennemű ipari és gazdasági 
szakkönyvek, egyetemi tanköny-
vek, a legújabb folyóiratok stb. 

legnagyobb választékban 
beszerezhetők 

Endrényi Imre. 
könyv, zenemű ÉS papirhetfíhedtoíben 

(Kelemen-utca 7.) 

Keresek megvételre m a g a s árakén 

Brilliáns, arany ékszereket 
— és arany órákat. = 

Ezflst dísztárgyakért fazont is nzetok 
KUN 3EHÖ ékszerész, Saiwl. Srfchaivl-ttrz. Ttltfmil33. 

nr. Flotok-fále 

S k a b o f o r m kenőcs| 
BJMI kapható. 
Leghamarább meg 

V i s z k e t e g s é g e t , | 
sömört, ótvart rühességet | 

Nem piszkít, szagtalan, nappal is hasz* • 
nálható. 20. 30 és 50 K-ás dobozokban. 
Bedörzsölés utánra valóskaboform-pj-1 
der 7 K. Kén- és kátranyszappan 25. K j 
Kapható m i n d e n gyógyszertárban 

Tyúkszemet, 
bőrkeményedést szemölcsöt a | 
leghamarabb eltávolítja 
nr . Flesoh-féle 541 

G A N N A B I R 
1 üveg 20 R. Kapható minden! 
gyógyszertárban. Faraktár 1 
Törik Jáisef R.-T. Budapesti 
VI. Király-utca 12 

HulladÉh rezet, sySftSr, 
sárolunk. Telefonhívásra házhoz küldflt V 

Szvaton és Knoses i, 
Tisza Lajos kftnrt. Püspök-ba^á r. 

feleíon 1428. 

C 4 k « > Cnitnn fotográfus fényképészeti (titab • Három darab nagv kép K 1200 
OODOP EOdre m o t e l S » g e é £ K»- HrflH. Három darab kisebb kép K 700 

lemenő. 7. «I. 1. emele- Hat darab levelezőlap K 
tén k é s z i l i a legmüveszib Három darab igazolvány kép 
kivitelű fényképeket. * 

Mozi diapozitivek. nagyitások. amatőr felvélelekkidolgozását Jelvállalja. 161 

Szeged legmodernebb nyomdája 

ENDRÉNYI IMRE 
hírlapkiadó és nyomdavállalau 
r ^zo Lajos-korul 71. Gyöngyutca 5. 

TELEFON: 102 

FUTURA kirendeltsége 
Szeged, Tisza Lajos-kftrut 43. 

Telefon 7-95. szám 1278 

üesz&nh mindenféle terményt, rozsot,buzit, gyapjat stb. 
Raktáron tartunk legolcsóbb napi árakon mindenféle 

n ezögazdasági gépet és eszközt. 

LESZ 
m*g idő, amikor fellendül a kereske-
delem és vásárolni fognak szemberek 
anélkül is. hogy a kereskedők az árui-
kul h a n g o s a n f e l k í n á l n á k . 
Ma azonban szükséges, hogy a jó keres-
kedő megfeleli mádon tudassa fogyasztó 
közönségével, hogy hol kaphatja a 
legolcsóbban és legjobb minőségben 
azt, amire szüksége van. Ma tehát klr-
detnl kell a kereskedőnek.de hakedvesa 

PÉNZE 
és nem akarja hiába kidobni, ugy abban 

a lapban és olyan formában hirdet, 
anol és ahogyan fc legtöbb ered-

ményt hoshat a hirdetése. 
A legeredményesebb a hir-
detés abban ez újságban, 

amelyet a legtöbb ember olvas 
el. Az esti órákban egyetlen lapja 

van a városnak a Szeged", e-.t tehát 

el kell oSf.í-nie. Ne 'élr.váz7..n teha 
ha hirdetni akar, mert könnyít a vn 
lasztása. Hirdessen a „Szeg * bá ed 

Kiadóhivatal: 

Kölcsey-utca 6., 

(Próféta-szálló). 
Telefon 13—33. szám.! 

Használt raketeket I 
magas áron veszek, Komlésl J 
sort üzleti Kölcsey-u. 3. 198 | 

Kelemen-nloa 7. sz. 
ENDRÉNYI IMRE 

könw- zenemű- és irószurkereskedés iqasáfl . W j ^ i s s s * * 
egyetemi t.nkónyvek 
mmden r.kulUern. 


